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alligevel, enten man gør Forsøget eller ej. 
Forholdet er jo, det, at selv om man lukker': 
,helt,, skal denne Sikring jo foregaä i to 
Tempi. Først maa man lave Indbygningerne, 
men saa kan man ikke komme videre i 
Sommer, og det af to : Grunde. For det 
første, fordi man ikke kan udføre mere; 

, Arbejde. (K, M. Klausen: Hvis Skyld er; 
det?). Det ærede Medlem maa, lade mig 
have Lov til at fortsætte. Jeg vilde da sige, 
at det er ikke P lene af den Grund, at man 
ikke kan komme videre, men det er ogsaa 
af den Grund, at man ikke kan bygge helt; 
sammen, inden Nymindestrømmen aabnes, 
og Udvalgsflertallet har jo Yandbygnmgs- 
direktørens Erklæring for, at dette vil vare 
et Aar. Ja, det vil sikkert vare mere end 
et Aar. Hvis jeg skulde gaa ud fra Ordlyden 
af Vandbygningsdìrektørens Erklæring, vil 
det vare et Aar fra, det Tidspunkt, da Hvide 
Sande-Løbet er lukket.Men jeg vil dog antage, 
at; det ikke skal forstaps ganske saaledes. 
Jeff vil dog antage, at man samtidig med, 
at man begynder at lukke ved Hvide bande, 
vil kunne begynde at aabne ved Nyminde- 
gab. Men som det staar i Erklæringen, 
maa man forstaa det anderledes, nemlig at 
det vil vare . et Aar efter, at der er lukket 
ved Hvide Sande. Der staar nemlig saa- 
ledes i  Skrivelsen: 홢Naar Løbet ved Hvide 
Sande er lukket, kan man nogenlunde 
sikkert gaa ud fra, at et fyldestgørende 
Afløb fra Ringkøbing Fjord kan tilveje- 
bringes ved Hjælp af de to Sandpumpere 
i Løbet af et Aar med en Udgift til disses 
Drift af tilsammen ca. 100,000 Kr.". Det 
siges altsaa her, at naar Løbet ved Hvide 
Sande er lukket, kan Afløbet ved Ny- 
mindegab formentlig aabnes' i Løbet af et 
Aar. Men jeg vil gaa ud fra, at dette ikke 
skal forstaas ganske bogstaveligt, men saa- 
ledes, at man kan begynde Aabningen ved 
Nvmindea-ab samtidig med, - at man be- 
gynder Lukningen ved Hvide Sande. Mén j 
det vil dog vare mindst et Aar fra Dato, 
inden man kan lukke ved Hvide Sande, 
og saa forstaar jeg ikke, at Flertallet 
absolut vil have, at vi allerede nu skulle 
træffe Bestemmelse med "Hensyn, til, om. 
Løbet endeligt skal lukkes eller ej. Vi faa 
i o en Rigsdagssamling til, det haster ikke 
med den Afgørelse, vi kunne ' i Sommer 
ikke komme videre end at faa lavet de 'to 
Indbygninger, vi maa have en Aabning 
dér et Aar endnu. Men i dette Aar vil 
man forsøge at grave ud nede ved Ny- 
mindegab. Jeg synes, at man lige saa godt 
kunde vente f. Eks. til Slutningen af næste 
Rigsdagssamling og saa se, hvorledes For- 
holdene arte sig ved Ringkøbing Fjord, 

naar man har foretaget Indsnævringen og 
denne Sikring af Løbet. Det er min Over- 
bevisning, som jeg sagde i Gaar, at hvis 
man nu vedtagèr den endelige Lukning, 
begaar man ét stort Misgreb, og man vil 
ingen Tak faa af den langt, langt over- 
vej ende Del af Befolkningen derovre. D e t  
synes ogsaa aldelés afgjort at fremgaa alene 
af den Omstændighed, at af alle de Adresser, 
vi have modtaget, er; der ikke en eneste, 
der rejser Kravet om, at man skal aabne 
igen' ved Nymindegab. (S. Sørensen: De  
forlange , de gamle Forhold). Nej, An- 
dragerne; nævne udtrykkelig, at det, der 
ønskes, er et Udløb ved  ̂ Gødelen eller 
Hegnet, og de have tidligere i en Resolution, 
som de vedtog i Tarm, nævnt, at det, de 
ønskede, var et Udløb mellem Skodbjerge 
og Hegnet. Men aldrig nogen Sinde have ' 홢 
de ønsket de gamle Udløbsforhold tilbage, 
og mærkeligt er det ogsaa, hvis de ønskede 
de gamle Udløbsforhold tilbage, at, saa ikke 
en eneste Røst af alle de mange, som Ud- 
valget fik- at høre, da det var ovre paa den 
paagældende Egn, hævede sig til Gunst for 
et Udløb ved Nymindegab: At Forholdet 
er dette, tror 'jeg at kunne fastslaa som 
aldeles ubestrideligt; ingen tør voyè at be- 
stride det, for det er rigtigt. Mén naar det 
er, rigtigt, at ikke een Røst har hævet 
sig for Udløbet ved Nymindegab, saa synes 
jeg, det er meget 'mærkéligt, at det netop 
er dette, man nu fra Udvalgsflertallets Side 
vil søge at faa vedtaget og saaledes gaa 
Befolkningens Interesser saa afgjort imod, 
som det overhovedet kan ske. Derfor maa 
jeg endnu en Gang paa det bestemteste 
tilraade at forkaste de Ændringsforslag, 
som de Herrer have stillet. 

Phil!P$cn: Jeg er tilfredsstillet med 
den højtærede Ministers Svar paa mit ̂  sidste 
Spørgsmaal, og jeg kan ogsaa - akkviescere 
ved Svaret, paa det første Spørgsmaal, 
hvis jeg maa forstaa det saaledes, at hvis 
den her projekterede Sikring svigter, vil 
man i Stedet for at bygge yderligere Sik- 
ring gaa til en Lukning af Kanalen ved 
Hvide Sande. Hvis jeg maa forstaa den 
højtærede Ministers Svar saaledes 홢 og 
det var. netop , dette, mit Spørgsmaal gik 홢 
ud paa 홢, saa er jeg ogsaa fuldt tilfreds- 
- stillet med I det. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Thomas Larsen):, Jeg skal kun sige.til det 
ærede Medlem (Philipsen), at saaledes som 
han udtalte, kan han ganske rolig forstaa 
mit Svar. I øvrigt vil mit Svar ogsaa op- 


